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Sammenfatning 
 

Som en del af grundlaget for Faaborg-Midtfyn Kommunes kommende udviklingsstrategi giver denne analyse 

et overordnet billede af kommunens tilstand. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune står sammen med landets øvrige kommuner over for nogle fælles udfordringer, 

der stiller krav til den service vi leverer til vores borgere. Af eksempler herpå kan nævnes den demografiske 

udvikling, hvor der i fremtiden bliver færre til at forsørge flere samt refusionsomlægningen i 2016, der for alvor 

har ændret i de økonomiske incitamenter og konsekvenser i forhold til at få ledige i beskæftigelse ligesom en 

kommende ændring i den kommunale udligning kan medføre en ændring i kommunernes økonomiske vilkår. 

 

For at vide hvilke specifikke udfordringer Faaborg-Midtfyn Kommune står over for kræver det imidlertid viden 

om udviklingen i kommunen samt resten af landet. Denne analyse belyser derfor kommunens tilstand inden 

for en række områder som sundhed, uddannelse, beskæftigelse, erhvervsstruktur, flyttemønstre m.fl. 

Analysens resultater er sammenfattet i nedenstående otte hovedkonklusioner. 

 

 

1) Færre til at forsørge flere 
Den demografiske udvikling er en af de største udfordringer som kommunerne står over for i fremtiden. Dette 

gælder også for Faaborg-Midtfyn Kommune. I fremtiden er der færre til at forsørge flere, hvor det især er 

andelen af ældre mennesker, der vokser. De nuværende prognoser peger på, at Faaborg-Midtfyn Kommune 

i 2030 vil have 13 pct. flere borgere, der er uden for den arbejdsdygtige alder og andelen af borgere, der er 

over 80 år, vil stige med 64 pct. På den lange bane kan dette betyde, at velfærdsindsatsen skal indrettes på 

en anden måde end det er tilfældet i dag og at borgernes forventninger til den kommunale service muligvis 

skal skrues ned. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har fra 2012-2017 haft et mindre fald i befolkningstallet på 158 borgere, hvilket 

hovedsageligt skyldes et markant fald i fødselsbalancen samt en negativ nettotilflytning. En relativ stor 

nettoindvandring er dog medvirkende til, at faldet ikke har været større. Siden 2015 har der dog været en 

positiv nettotilflytning fra andre kommuner, der overvejende består af børnefamilier. Omvendt er det især de 

unge i alderen 20-29 år, der flytter ud af kommunen primært for at studere. 

 

 

2) Markant færre borgere har gennemført en lang videregående uddannelse 
45 pct. af borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune har en erhvervsfaglig uddannelse, hvilket er 10 pct. højere 

sammenlignet med landsgennemsnittet. Omvendt har ca. 10 pct. færre gennemført en lang videregående 

uddannelse i forhold til hele landet. Faaborg-Midtfyn Kommune har i perioden 2012-2017 haft en stigning i 

andelen af borgere med en kort-, mellem-, og lang videregående uddannelse. Stigningen har dog ikke været 

på samme niveau som de øvrige danske kommuner 

 

 

3) Lav arbejdsløshed og færre på offentlig forsørgelse 
Arbejdsløsheden i Faaborg-Midtfyn Kommune er lav, hvilket også er gældende for de syddanske kommuner 

og hele landet. Dog har kommunen siden 2012 haft et større fald i andelen af ledige sammenlignet med de 

øvrige kommuner. Ligeledes har kommunen haft et større fald i andelen af langtidsledige og andelen af 

langtidsledige er i 2017 lavere end de øvrige fynske kommuner og hele landet. 

 

Samtidig med et fald i ledigheden har der i perioden 2013-2017 været et fald i antallet af borgere på offentlig 

forsørgelse på syv pct. Dette gælder både gruppen af nettoledige samt andelen af førtidspensioner, som har 

været faldende samtidig med at andelen af SU-modtagere har været stigende. Omvendt har der i perioden 

været en konstant stigning i andelen af øvrige ydelsesmodtagere, der blandt andet omfatter borgere som 

modtager sygedagpenge, revalideringsydelse og ressourceforløbsydelse. 
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4) 18.600 arbejdspladser med fremgang i turismebranchen 
I 2016 var der i alt 18.600 arbejdspladser i Faaborg-Midtfyn Kommune, hvilket svarer til et fald på 1,3 pct. i 

perioden 2013-2016 svarende til 250 arbejdspladser. Den private sektor fylder forholdsvis meget, idet 70 pct. 

af arbejdspladserne er private, hvilket er mere end landsgennemsnittet. Sammenlignet med hele landet har 

kommunen dog færre arbejdspladser per borger. 

 

Erhvervslivet er endvidere kendetegnet ved, at der er flest arbejdspladser inden for fødevarebranchen samt 

bygge/bolig. Der har i de seneste år været vækst i antallet af arbejdspladser inden for turismeområdet – en 

tendens, der også har fundet sted i hele landet.   

 

Erhvervsvenligheden kan forbedres 

Faaborg-Midtfyn Kommune har i syv ud af otte år været placeret i den nederste tredjedel i Dansk Industris 

årlige målinger af virksomhedernes rammevilkår for erhvervsudvikling i de danske kommuner. I 2017 var 

kommunen placeret som nummer 62 ud af 96 kommuner i erhvervsvenligheden, hvilket er et fald på 23 pladser 

sammenlignet med 2016. I den forbindelse skal det pointeres, at der ikke er en entydig sammenhæng mellem 

erhvervsklima og erhvervsudviklingen i kommunen. Et af de områder, hvor kommunen dog har forbedret sig 

markant, er i forhold til kommunens sagsbehandlingstider på byggesager, der i dag er blandt landets korteste. 

 

 

5) Stigende nettodriftsudgifter 
Faaborg-Midtfyn Kommune har siden 2011 haft en stigning i nettodriftsudgifterne. Kommunen har fra 2011-

2017 haft en stigning på 9.400 kr. pr. borger, hvilket er over 3.000 kr. mere pr. borger i forhold til 

landsgennemsnittet. Sammenlignet med de syddanske kommuner og hele landet havde Faaborg-Midtfyn 

Kommune i 2011 en lavere nettodriftsudgift pr. indbygger, hvorimod kommunen i 2017 havde en større 

nettodriftsudgift. 

 

Nettodriftsudgifterne fortæller ikke noget om kommunens produktivitet eller effektivitet, og der findes mange 

årsager til store nettodriftsudgifter, fx udgiftsbehov, serviceniveau, kommunale prioriteringer etc. Stigningen er 

dog ikke uvæsentlig i tilfælde af der sker ændringer i kommunens økonomiske rammevilkår. 

 
 

6) Store forskelle i de tre egne 
Der er stor variation i, hvordan de forskellige lokale områder i kommunen har udviklet sig i de seneste år.  

Generelt kan udviklingen i den nordlige del af kommunen beskrives som positiv, hvor den sydlige del i højere 

grad er udfordret. 

 

De lokale forskelle er især tydelige i forhold til borgernes aldersudvikling, antallet af nettotilflyttere samt 

udviklingen i huspriserne. Forstadsbåndet i nord, og især Årslev er præget af en stigning af borgere i den 

arbejdsdygtige alder, en positiv nettotilflytning samt stigende huspriser. Det omvendte er tilfældet i 

Faaborgegnen, hvor antallet af 65+ årige borgere er stigende samtidig med at borgerne i den erhvervsdygtige 

alder er faldende, fraflytningen er større end antallet af nye tilflyttere og huspriserne er faldende. Denne 

forskelligartede udvikling er væsentlig at tage højde for, når der skal prioriteres og investeres i forbedringer af 

borgernes rammer i de forskelle dele af kommunen 

 

 

7) Udviklingen i Odense skaber potentiale for vækst 
Odense Kommune er i vækst og der er blevet investeret store milliardbeløb i både byggeri og infrastruktur i de 

seneste år. Dette gælder både i forhold til en ny letbane, et supersygehus samt øvrigt byggeri i og omkring 

Odense. Udviklingen genererer midlertidige og permanente arbejdspladser ved Odense, som kan have en 

positiv effekt på udviklingen i Faaborg-Midtfyn Kommune. Udviklingspotentialet er især koncentreret omkring 

den nordlige del af kommunen i form af Forstadsbåndet og i mindre omfang Ringe og Ringeegnen. På trods 

af de stigende kvadratmeterpriser i og omkring Årslev er kvadratmeterpriserne stadig markant lavere end 
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Odense og Svendborg kommuner. Sammen med en fokuseret udviklingsstrategi har kommunen relativt gode 

muligheder for at fastholde samt tiltrække nye borgere til kommunen. 

 

 

8) Tilfredshed blandt borgerne 
Danmarks Statistik gennemførte i 2015 en omfattende undersøgelse, der skulle måle danskernes livskvalitet. 

Af undersøgelsen fremgik det, at borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune generelt er tilfredse. Dette vedrører 

både generel tilfredshed med livet, men også tilfredshed med familie, bolig, job, og afstand til og fra arbejde 

sammenlignet med resten af landet. 

 

Tilbagegang i foreningernes vilkår 

Idrætsforeninger i Faaborg-Midtfyn Kommuner har siden 2014 haft en stigning i medlemstallet på i alt 600 

medlemmer. Kommunen har dog oplevet et markant fald i Danmarks Idrætsforbunds undersøgelse af 

foreningers rammer og vilkår i de danske kommuner. Faaborg-Midtfyn Kommune var således placeret som 

nummer 83 i 2017. I 2013 lå kommunen nummer 29. Særligt når det gælder økonomi vurderes foreningernes 

rammer og vilkår generelt som værende ringere sammenlignet med de øvrige kommuner. 
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Baggrund og formål 
 

Kommunalbestyrelsen i Faaborg-Midtfyn Kommune skal ultimo 2018 vedtage en ny udviklingsstrategi. For at 

understøtte indholdet af den nye udviklingsstrategi gennemføres der i løbet af 2018 en række analyser. 

Analyserne har til formål at skabe et fundament for kommunalbestyrelsen i forhold til formuleringen og 

vedtagelsen af den kommende strategi. 

 

Denne analyse har til formål at belyse kommunens generelle tilstand. Analysen beskriver således kommunen 

på en lang række områder for at give et bredt billede af kommunen, ligesom den vil forsøge at identificere de 

udfordringer, som kommunen muligvis vil stå overfor i den kommende fremtid. 

 

Baggrundsanalysen består af fire dele. Den første del giver en overordnet karakteristik af borgerne i Faaborg-

Midtfyn Kommune. Anden del afdækker borgernes flyttemønstre samt udviklingen på boligmarkedet. 

Erhvervslivet beskrives overordnet i analysens tredje del ligesom virksomhedernes tilfredshed med kommunen 

vil blive belyst. Sidst beskrives ”Det levede liv”, der hovedsageligt belyser borgernes egen opfattelse af deres 

tilværelse og det at være borger i Faaborg-Midtfyn Kommune. 

 

Kort om data og metode 

Analysen er baseret på tilgængeligt datamateriale i form af forskellige nøgletal fra blandt andet Danmarks 

Statistik, Region Syddanmark, Undervisningsministeriet etc. Derudover er der også benyttet data, der afspejler 

borgernes og virksomhedernes egne holdninger. På den måde forsøger analysen at give et bredt billede af 

kommunens tilstand. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune sammenlignes ved flere af analyserne med andre kommuner, Region Syddanmark 

eller hele landet for at vise, hvordan kommunen udvikler sig relativt i forhold til det øvrige Danmark. Flere 

steder indgår en sammenligningsgruppe, der er dannet på baggrund af kommunens indbyggertal og 

ressourcepres. Ressourcepresset defineres ved forholdet mellem kommunens samlede udgiftsbehov og 

kommunens ressourcegrundlag. Det måler dermed, hvor stort kommunens udgiftsbehov er set i forhold til dens 

indtægtsmuligheder. Følgende ni kommuner indgår i sammenligningsgruppen: Fredericia, Holstebro, 

Aabenraa, Frederikshavn, Hjørring, Skanderborg, Sønderborg, Horsens og Herning kommuner. Kommunerne 

har alle mellem 50.000 og 90.000 indbyggere (ECO Nøgletal). 
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Borgerne 
Denne del belyser borgernes karakteristika og hvordan kommunen og dens borgere klarer sig på en lang 

række af kommunens kerneområder som Uddannelse, Sundhed og Beskæftigelse. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune er med sine ca. 51.500 indbyggere landets 35. største kommune. Kommunens 

indbyggertal er i perioden 2009-2015 faldet med ca. 1000 borgere, hvorefter indbyggertallet er begyndt at 

stige. Ifølge den seneste befolkningsprognose vil indbyggertallet fortsætte med at stige med 1.231 borgere 

frem mod 2030. Kommunen er derfor relativt tæt på at opfylde målet om 2000 flere borgere i perioden 2014-

2030, idet den nuværende prognose viser en vækst på 1.700 borgere. 

 

Sammenlignet med den tidligere Baggrundsanalyse fra 2014 har faldet ikke været lige så stort som det var 

forventet i 2014. Dette skyldes angiveligt en større nettoindvandring end forventet, idet både nettotilflytningen 

og især fødselsbalancen har været negativ de seneste fem år.  

 

I forhold til sammenligningsgruppen og resten af landet har Faaborg-Midtfyn Kommune oplevet en mindre 

befolkningsvækst de seneste år. En tendens, der umiddelbart ser ud til at fortsætte fremadrettet. 

 

Internt i kommunen er der forskel på. hvordan udviklingen i befolkningstallet har været. Blandt kommunens tre 

egne har Forstadsbåndet samt Ringeegnen de seneste år haft en fremgang i befolkningstallet, hvorimod 

Faaborgegnen har haft en tilbagegang. En udvikling, der ser ud til at fortsætte for de tre egne ligesom det også 

er tilfældet for de fire vækstbyer. 

 

 

 

Befolkningsudvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

Faktiske (blå) og forventede (røde) indbyggertal i Faaborg-Midtfyn Kommune. Befolkningsprognosen er udregnet på 

baggrund af kommunens folketal, boligprogram, nettotilflytning og fødselsbalancen. 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Befolkningsudvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune og sammenligningsgrupper 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune og Danmarks Statistik 

 

 

 

Befolkningsregnskab 2012-2017 

 

 

 

 

Der har været et lille fald i 

befolkningstallet siden 2012 på 158 

borgere, hvilket blandt andet skyldes et 

markant fald i fødselsbalancen. 

Omvendt har der været en relativ stor 

nettoindvandring, der til dels opvejer en 

negativ flytte- og fødselsbalance 
 

 

Kilde: KONTUR 2017 
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Der er relativ stor forskel på, hvordan befolkningen har udviklet sig internt i kommunen. Den nordligste halvdel 

af kommunen har i højere grad haft en befolkningstilvækst sammenlignet med den sydlige del, der overvejende 

har haft en tilbagegang i befolkningen. Samtidig er der også en generel affolkning fra landområderne, og en 

stigning i byernes befolkningsudvikling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kilde: KONTUR 2017 

 

Samme billede gør sig gældende i forhold til de fire største byer i kommunen. Befolkningstallet i byerne i 

Forstadsbåndet samt Ringe ser ud til at stige, mens befolkningstallet i Faaborg ifølge prognosen vil falde. 

 

Befolkningsudviklingen i kommunens tre egne 

 

 
Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Befolkningsudviklingen i udvalgte byer 

 

 
Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

Alder 
 

Faaborg-Midtfyn Kommune vil i fremtiden opleve en ændring i befolkningens alderssammensætning. I 

fremtiden vil der være flere småbørn samtidig med, at der kommer markant flere ældre. Udover at der vil ske 

store forskydninger i alderssammensætningen, vil den del af befolkningen, der er i den arbejdsdygtige alder, 

mindskes. Der bliver således færre til at forsørge flere. Dette udtrykkes ved, at den demografiske forsørgerbrøk 

(antallet af børn og unge samt ældre i forhold til antallet af personer i alderen 17-64 år), der fremadrettet ser 

ud til at stige betydeligt. 

 

Billedet er dog ikke unikt for Faaborg-Midtfyn Kommune, idet udviklingen også ses i de øvrige danske 

kommuner. Aldersudviklingen er en af de største (økonomiske) udfordringer, som kommunerne står over for i 

fremtiden, da alderssammensætningen kan have indflydelse på den service, der bliver leveret til borgerne. 

 

Udvikling i antallet af personer i Faaborg-Midtfyn Kommune i udvalgte aldersgrupper 

Aldersgrupper 2012 2018 2030 Forskel 2018-2030 Udvikling 2018-2030 

0-2 år 1.551 1.362 1.453 91 6,7% 

3-5 år 1.824 1.485 1.622 137 9,3% 

6-16 år 7.203 6.972 6.549 -423 -6,1% 

17-25 år 4.359 4.474 4.091 -383 -8,6% 

26-42 år 9.308 8.724 9.160 436 5,0% 

43-59 år 12.927 12.859 11.568 -1.291 -10,0% 

60-64 år 3.702 3.487 3.851 364 10,4% 

65-79 år 8.043 9.235 9.664 429 4,6% 

80+ år 2.724 2.940 4.811 1.871 63,6% 

I alt 51.641 51.538 52.770 1.232 2,4% 

Forsørgerbrøk* 70,5 74,4 84,1 9,6 12,9% 
*Forsørgerbrøken viser, hvor mange indbyggere i alderen 0-16 samt 65 og derover, der i hvert af årene er pr. 100 17-64 

årige i kommunen. 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn kommune 
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Befolkningsudvikling fordelt på aldersgrupper 2012-2017 og 2017-2037 

  

0-24 år 25-64 år 65+ år 

2012-2017 2017-2037 2012-2017 2017-2037 2012-2017 2017-2037 

Faaborg-Midtfyn Kommune -5% -4% -3% -9% 11% 28% 

Fyn 0% 0% -1% -4% 12% 33% 

Syddanmark -2% -3% -1% -6% 13% 35% 

Hele landet 1% 4% 1% 0% 13% 37% 
Tabellen viser befolkningsudviklingen fra 2012-2017 og forventet befolkningsudvikling fra 2017-2037 i tre aldersgrupper 

Kilde: KONTUR 2017 

 

Aldersudviklingen i udvalgte byer 

 

Antallet af borgere i den arbejdsdygtige alder stiger i Årslev/Sdr. Nærå og Ringe. Omvendt ser det ud i 

Faaborg, hvor antallet af 17-64 årige borgere er faldende samtidig med at antallet af borgere over 65 år er 

stigende. 

 

Årslev/Sdr. Nærå    Nr. Lyndelse/Nr. Søby 
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Indkomst 
 

De personlige indkomster er lavere i Faaborg-Midtfyn Kommune i forhold til sammenligningsgruppen, Fyn og 

resten af landet ligesom Faaborg-Midtfyn Kommune fra 2007 til 2016 ikke har haft helt samme stigning i 

indkomsterne, som de øvrige sammenligningsgrupper.  

 

Spørger man borgerne om deres privatøkonomi, oplever 11 pct. af borgerne, at de har svært ved at få pengene 

til at slå til, hvilket er højere end både regions- og landsgennemsnittet. Omvendt vil færre have svært ved at 

betale en uforudset udgift på 10.000 kr. sammenlignet med de syddanske kommuner og hele landet. 

 

 

Gennemsnitlig personlig indkomst i alt 

 

 

Kilde: Danmarks statistik 

 

Udvikling og forskel i den gennemsnitlige personlige indkomst 2007-2016 (kr.) 

  
2007 2016 Udvikling 

Diff. ift. 
FMK 2007 

Diff. ift. 
FMK 2016 

Udvikling 

Faaborg-Midtfyn Kommune   245.010        278.611        33.601               -                -               -        

Sml.gruppen   257.580        294.888        37.308        12.570       16.277        3.707      

Landsdel Fyn   247.122        283.286        36.164          2.112         4.675        2.563      

Hele landet   269.032        312.073        43.041        24.022       33.462        9.440      
 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Har svært ved at få pengene til at slå til Ville have svært ved at betale en uforudset 

udgift på 10.000 kr. 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Uddannelse 
 

Uddannelsesniveauet i Faaborg-Midtfyn Kommune er karakteriseret ved, at næsten halvdelen af borgerne har 

en erhvervsfaglig uddannelse. Dette er markant flere sammenlignet med resten af landet. Omvendt er andelen 

af borgere med en lang videregående uddannelse ca. 10 pct. lavere end landsgennemsnittet. I perioden 2012-

2017 har Faaborg-Midtfyn Kommune oplevet en stigning i andelen af borgere med en videregående 

uddannelse. Dog har stigningen ikke fulgt den lokale, regionale og generelle trend for hele landet, der alle har 

haft en større stigning i andelen, der har en videregående uddannelse. 

 

Kommunens folkeskoler klarer sig udmærket sammenlignet med de øvrige danske kommuner og er 

karakteriseret ved at have gode forhold i form af relativt mindre klasser samt en større andel af 

undervisningstimer, hvor læreren er uddannet i faget. Kommunen har et højere karaktergennemsnit end det 

forventede og har en større andel af elever, der består deres prøver i dansk og matematik sammenlignet med 

resten af landet. Udgiftsniveauet pr. elev er dog relativt højere end de øvrige kommuner, hvilket muligvis 

skyldes, at kommunen har relativt mange elever, der går på en friskole eller privat grundskole (dobbelt så 

mange sammenlignet resten af landet) og driver relativt mange små skoler sammenlignet med resten af 

landets kommuner. Begge forhold kan være medvirkende til et øget udgiftsniveau. 

 

I forhold til ungdomsuddannelserne har Faaborg-Midtfyn Kommune et lavere frafald på de gymnasiale 

uddannelser sammenlignet med resten af landet. Derimod har Faaborg-Midtfyn Kommune de seneste fem år 

haft en relativ stor stigning i frafaldet på de erhvervsfaglige uddannelser. 

 

De unges uddannelsesniveau forventes om 25 år at være på niveau med resten af landet i forhold til andelen 

af unge, der gennemfører en ungdomsuddannelse. Dog forventes færre unge at have gennemført en 

videregående uddannelse om 25 år sammenlignet med de syddanske kommuner og resten af landet. 

 

 

 

Uddannelsesniveau 2017 

 

 
Figuren og tabellen viser andel indbyggere (25-64 år) fordelt på højeste uddannelse. Uddannelserne er hhv. grundskole, 

gymnasial uddannelse, erhvervsfaglig uddannelse, KVU (kort videregående uddannelse), MVU (mellemland 

videregående uddannelse) og LVU (lang videregående uddannelse). 

 

Kilde: KONTUR 2017 
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Udvikling i uddannelsesniveau 2012-2017 

  Grundskole Gymnasial 
Erhvervs-

faglig KVU MVU LVU 

Erhvervskom-
petencegivende 

uddannelse 

Faaborg-Midtfyn 
Kommune -1,8% 0,4% -0,8% 0,3% 0,7% 1,2% 1,4% 

Fyn -2,4% 0,6% -2,5% 0,2% 1,3% 2,8% 1,8% 

Syddanmark -2,3% 0,5% -2,0% 0,4% 1,4% 2,1% 1,9% 

Hele landet -2,6% 0,3% -2,8% 0,3% 1,3% 3,5% 2,3% 

Erhvervskompetencegivende uddannelse indebærer de erhvervsfaglige samt videregående uddannelser. 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 

 

 

Nøgletal for folkeskolen 2016/2017 

  
Faaborg-Midtfyn 

Kommune 
Hele landet 

Placering ud af 98 
kommuner 

Karaktergennemsnit ved  
9. klasses afgangsprøve 

7,1 (6,9*) 7,1 30 

Elever i klasser med 25 eller flere 
elever 

16% 29% 8 

Elever med højest trivsel 91% 93% 80 

Undervisningstimer hvor læreren 
er uddannet I faget 

92% 85% 5 

Elevfravær 5,3% 5,7% 32 

Udgifter pr. elev 73.006 kr. - 79 

*Det forventede karaktergennemsnit ift. elever med samme baggrund 

Kilde: Undervisningsministeriet 

 

 

Karaktergennemsnit i bundne prøver i 9 klasse – normalklasser, fuldt årgangsdelte 
 

 

 

 

 

 

 

Sammenlignet med 

landsgennemsnittet har Faaborg-

Midtfyn Kommune haft en relativt 

større stigning i deres 

karaktergennemsnit, således at 

kommunen er på samme niveau 

som hele landet. 

 

Kilde: Undervisningsministeriet 
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Efterskoler; 5%

Folkeskoler; 64%

Friskoler og 
private 

grundskoler; 
31%

Efterskoler; 4%

Folkeskoler; 78%

Friskoler og 
private 

grundskoler; 
17%

 

 

Andel elever med mindst karakteren 2 i dansk og matematik – normalklasser, fuldt årgangsdelte 

 
 

 

 

 

 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har 

en større andel af elever med 

mindst 2 i dansk og matematik 

sammenlignet med hele landet. 

 

Kilde: Undervisningsministeriet 

 

 

 

I forhold til andelen af elever fordelt på skoletype, har Faaborg-Midtfyn Kommune næsten dobbelt så mange 

elever på friskoler og private grundskoler sammenlignet med hele landet. 
 

Andel elever fordelt på skoletype 
 

                     Faaborg-Midtfyn Kommune             Hele landet 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Note: Elever i kommunale ungdoms- og ungdomskostskoler, specialskoler, dagbehandlingstilbud og behandlingshjem 

samt øvrige skoler indgår ikke i statistikken. 

Kilde: Danmarks statistik 
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Frafald på ungdomsuddannelser 

 

                 Frafald på gymnasial uddannelse            Frafald på erhvervsfaglig uddannelse 

           
         

Figurerne viser, hvor stor en andel af de unge, der er startet på en gymnasial og erhvervsfaglig uddannelse i hhv. 2009 

og 2013, som er faldet fra inden for tre år. 

 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 

 

 

 

De unges forventede uddannelsesniveau om 25 år 

 

De unges forventede uddannelsesniveau om 25 år 

  

Andel med en ungdomsudd. (pct.) Andel med videregående udd. (pct.) 

Drenge Piger Drenge Piger 

Faaborg-Midtfyn  90 (90) 94 (93) 50 (50) 66 (64) 

Syddanmark 90 (91) 94 (94) 52 (52) 69 (67) 

Hele landet 90 (90) 95 (94) 54 (53) 69 (66) 
Tabellen viser det forventede uddannelsesniveau om 25 år hos de drenge og piger, der forlod 9. klasse i 2015. Tallet i 

parentes viser det forventede uddannelsesniveau for de piger og drenge, der gennemførte 9. klasse i 2012 og 25 år 

senere. Tallene er baseret på fremskrivning af Undervisningsministeriets profilmodel. 

 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 

 

Børnepasning 

 

Takster for børnepasning 2017 

Gennemsnitlig takst pr. måned 
Faaborg-Midtfyn 

Kommune 
Placering ud af 
98 kommuner* 

Placering i 
2013 

Udvikling 

Dagpleje (0-2 årige) 2.437 27 36 9 

Daginstitution (0-2 årige) 3.501 61 15 -46 

Daginstitution (3-5 årige) 2.276 74 30 -44 

Skolefritidsordning (6-9 årige) 1.316 29 20 -9 
*Kommunen med den laveste takst er placeret som nr.1 og kommunen med den højeste takst placeret som nr. 98. 

 

Kilde: Økonomi- og indenrigsministeriet 
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Sundhed 
 

Borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune forventes at leve længere sammenlignet med resten af landet. 

Derudover er Faaborg-Midtfyn Kommune en af de kommuner i Region Syddanmark, der er i mindst kontakt 

med sygehuse eller går til lægen. 

 

Udvikling i middellevetiden (år) 

 

 

 

Middellevetiden er steget 

markant mere i hele 

landet sammenlignet 

med Faaborg-Midtfyn 

Kommune. Faaborg-

Midtfyn Kommune er ved 

seneste måling næsten 

på samme niveau som 

resten af landet. 

 

Middellevetiden angiver den forventede levetid for en nyfødt, baseret på dødeligheden i en femårs periode, fx 2005-

2009. 

Kilde: Danmarks statistik 

 

Sygehuskontakter og lægebesøg i 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figuren viser antal sygehuskontakter (indlæggelser og ambulante) og antal lægebesøg ved almen praktiserende læge 

pr. 1000 indbyggere (over 18 år) i de syddanske kommuner i 2016. De stiplede linjer angiver regionsgennemsnittet. 

Lægebesøg omfatter også telefon- og e-mail konsultationer 

Kilde: KONTUR 2017 
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Kroniske sygdomme og forebyggelige indlæggelser 2016 

 
Figuren viser andel af sygehuskontakter for udvalgte sygdomme ud af samtlige sygehuskontakter (henholdsvis 

indlæggelser og ambulante) i befolkningen (over 18 år), i kommunen i 2016. Forebyggelige indlæggelser er 65+ årige 

med tilknytning til kommunal ældrepleje, hvor årsagen til indlæggelsen kunne have været forebygget. 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

Udvikling i sygehuskontakter, kroniske syge 2010-2016 

 
Figuren viser procentvis udvikling i antal sygehuskontakter relateret til udvalgte kroniske sygdomme 

(hjertekarsygdomme, diabetes, KOL og psykiske lidelser) pr. 1000 indbyggere i kommunerne på Fyn og i Syddanmark i 

2010-2016. 

Kilde: KONTUR 2017. 
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Vækst i forebyggelige indlæggelser og 65+ årig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figuren viser udvikling i antal personer over 65 år og antal forebyggelige indlæggelser i kommunen og i Syddanmark i 

2009-2016. Forebyggelige indlæggelser er indlæggelser af personer over 65 år med tilknytning til kommunal ældrepleje, 

hvor årsagen til indlæggelsen kunne have været forebygget. 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

 

 

Sundhedsadfærd i Faaborg-Midtfyn Kommune 2017 

Emne Andel 2017 
Placering ud af 
98 kommuner* 

Udvikling 
2010-2017 

Rygning Andel, der ryger dagligt 18,0% 44 -5,6% 

Overvægt Andel svært overvægtige 18,1% 61 2,4% 

Kost Andel med usundt kostmønster 17,9% 45 3,7% 

Alkohol 
Andel der overstiger 
Sundhedsstyrelsens højrisikogrænse 
ved alkoholindtagelse 

6,1% 62 -3,8% 

Fysisk aktivitet 
Andel, der ikke opfylder WHO's 
anbefaling for fysisk aktivitet 

34,1% 15 - 

 
*Kommunen med bedste sundhedsadfærd er nr. 1 og kommunen med den laveste sundhedsadfærd er nr. 98. 

 

Kilde: Sundhedsstyrelsen 
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84 pct. af borgerne vurderer, deres helbred som værende godt eller meget godt. 10 pct. af borgerne vurderer 

omvendt at være begrænset i deres daglige aktiviteter grundet deres helbred. 

 

 

Vurdering af eget helbred Begrænsning i hverdagen  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Figuren viser, hvor stor en andel af 

borgerne, der er meget begrænset i 

deres daglige aktiviteter grundet deres 

helbred 

Kilde: Danmarks Statistik 

 

 

Stress og motion 

 

Figuren viser andelen af respondenter i procent, der dagligt eller aldrig føler sig stresset eller dyrker motion.  

Kilde: Danmarks Statistik  
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Beskæftigelse 
 

Faaborg-Midtfyn Kommune har i perioden 2013-2016 haft et fald i antallet af arbejdspladser på 1,3 pct., hvor 

de syddanske kommuner samt hele landet har oplevet en stigning på 3-4. pct. Derimod er ledigheden faldet 

relativt mere sammenlignet med de øvrige syddanske kommuner samt hele landet. Dette gælder både i forhold 

til den samlede ledighed og andelen af langtidsledige. Endvidere er borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune er 

mere tilfredse med deres arbejde sammenlignet med resten af landet og på samme niveau som Assens og 

Svendborg kommuner. 

 

Fra 2012-2015 har kommunen, udover at have fået flere lønmodtagere og færre ledige, fået færre borgere, 

der er pensionister og modtagere af efterløn samt fleksydelser. De øvrige kommuner har i perioden haft 

lignende udvikling. 

 

I 2016 trådte refusionsreformen i kraft, hvilket medførte en af de største refusionsomlægninger i nyere tid. 

Reformen har givet kommunerne et økonomisk incitament til at lykkes med beskæftigelsen, idet kommunens 

refusion fremover afhænger af hvor lang tid den ledige er uden for beskæftigelse. 

 

 

Udvikling i antallet af arbejdspladser 2013-2016 

  2013 2014 2015 2016 Udvikling (antal) Udvikling (pct.) 

Faaborg-Midtfyn        18.838             18.701             18.621                  18.590      -248 -1,3% 

Syddanmark      551.530           556.958           560.323                567.866      16.336 2,9% 

Hele landet   2.693.948        2.719.840        2.759.409             2.805.073      111.125 4,0% 

 
Note: Både offentlige og private arbejdspladser 

Kilde: Danmarks Statistik 

 

 

 

Udvikling i ledighed (pct.) 

 

 
Figuren viser udviklingen i den sæsonkorrigerede ledighed i december måned i perioden december 2011 til december 

2017. Ledighedsprocenten opgøres i procent af arbejdsstyrken, 

 

Kilde: Danmarks statistik 
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Udvikling i langtidsledige (pct. af arbejdsstyrken) 

 

 
Figuren viser andelen af langtidsledige i perioden januar 2012 til august 2017. Langtidsledigheden opgøres i procent af 

arbejdsstyrken. 

Kilde: Danmarks statistik 

 

 

Udvikling i ledighed 2012-2017 fordelt på køn (pct.) 
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Figuren viser ledigheden fordelt på mænd og kvinder i perioden januar 2012 til juni 2017. Ledighedsprocenten opgøres i 

procent af arbejdsstyrken. 

Kilde: Danmarks Statistik 

 

Socioøkonomisk status 

 

 
Kilde: KONTUR 2012 og KONTUR 2017. 

 

 

 

Borgernes tilfredshed med deres arbejde 

  Faaborg-Midtfyn Assens Svendborg Hele landet 

Hvor tilfreds er du med dit arbejde? 7,6 7,6 7,6 7,4 

Tabellen viser gennemsnittet af borgernes svar på en skala fra 0-10 (0 er slet ikke tilfreds, 10 er fuldt ud tilfreds) 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Pendling 
Der er generelt sket en stigning i antallet af pendlere i Faaborg-Midtfyn Kommune. Dette gælder både i forhold 

til ind- og udpendling. Odense og Svendborg er fortsat de kommuner, hvor ind- og udpendlingen er størst. I 

2015 var der således ca. 6.600 indpendlere og 11.300 udpendlere, hvilket svarer til en stigning på ca. 6. pct. 

for begge pendlergrupper. Endvidere er borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune tilfredse med deres transporttid 

til- og fra arbejde. 

 

 

 

Pendlingsmønstret i kommunen 2010-2015 

  2010 2015 Vækst 2010-2015 

Indpendling 

Antal 6.241 6.633 6,3% 

I procent af arbejdspladser 31,70% 35,60% 3,9 % 

Udpendling 

Antal 10.663 11.317 6,1% 

I procent af antal 
beskæftigede borgere 

44,2% 48,6% 4,3 % 

Nettoindpendling Antal i alt -4.422 -4.684 - 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

 

 

Udpendling fra Faaborg-Midtfyn Kommune 2010-2015 

 

 
Kilde: Danmarks statistik 
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Indpendling til Faaborg-Midtfyn Kommune 2010-2015 

 

 
Kilde: Danmarks statistik 

 

 

 
 

Pendlingsmønstret i udvalgte kommuner 2015 

  
Faaborg-
Midtfyn  

Assens  Svendborg Middelfart  Fredericia  

Indpendling 

Antal 6.633 4.905 5.656 7,3 12.210 

I procent af 
arbejdspladser 

35,6% 33,3% 24,5% 42,2% 45,9% 

Udpendling 

Antal 11.317 9.185 8.364 8.178 8.940 

I procent af antal 
beskæftigede 

borgere 
48,6% 48,3% 32,4% 45,0% 38,3% 

Nettoindpendling Antal i alt -4.684 -4280 -2.708 -878 3.270 

 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

Hvor tilfreds er du med din transporttid til og fra arbejde? 

 

Borgernes tilfredshed med transporttiden til og fra arbejde 

  Faaborg-Midtfyn Assens Svendborg Hele landet 

Hvor tilfreds er du med din 
transporttid til og fra arbejde? 8,2 8 8,3 8 

Tabellen viser gennemsnittet af borgernes svar på en skala fra 0-10 (0 er slet ikke tilfreds, 10 er fuldt ud tilfreds) 

 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Så langt kan man komme i bil 2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

Så langt kan man komme med offentlig trafik 2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: KONTUR 2017 
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Sociale forhold 
 

Faaborg-Midtfyn Kommune har siden 2011 haft en større stigning i nettodriftsudgifterne pr. indbygger 

sammenlignet med både sammenligningsgruppen, Region Syddanmark og hele landet. Hvor kommunen i 

2011 havde det den laveste nettodriftsudgift pr. indbygger har kommunen i 2017 den største nettodriftsudgift. 

Nettodriftsudgifterne viser kun kommunens udgifter og fortæller ikke noget om kommunens produktivitet eller 

effektivitet. 

 

Nettodriftsudgifter pr. indbygger (kr.) 

 

 
Kilde: Økonomi og indenrigsministeriet 

 

 

Offentligt forsørgede 2013-2017 

 

 
 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Faaborg-Midtfyn Kommune har haft et relativt større fald i andelen af førtidspensionister sammenlignet med 

Region Syddanmark og hele landet. Kommunen har dog fortsat en større andel i forhold til de øvrige 

sammenligningsgrupper. 

 

Udviklingen i andel af førtidspensionister af de 17-64 årige (pct.) 

 

 
 
Kilde: ECO Nøgletal 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har ligesom de øvrige danske kommuner haft et fald i andelen af 65+ årige, der 

modtager varig hjemmehjælp. Fra 2013-2016 har kommunen haft en større stigning i det gennemsnitlige 

visiterede timer pr. uge. Kommunen har dog fortsat færre visiterede timer pr. uge i forhold til de syddanske 

kommuner og hele landet. 

Modtagere af varig hjemmehjælp 2013-2016 

  

Andel 65+ årig, der modtager varig 
hjemmehjælp 

Gns. visiterede timer pr. uge 

2013 2016 2013 2016 

Faaborg-Midtfyn 12,6% 10,5% 2,9 3,3 

Syddanmark 11,8% 10,9% 3,3 3,4 

Hele landet 12,1% 10,1% 3,7 3,6 

Kilde: ECO Nøgletal 
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Flyttemønstre 
 

Flyttebalancen, dvs. summen af til- og fraflytninger til Faaborg-Midtfyn Kommune, har i flere år været negativ. 

I 2014, 2015 og 2016 er der dog en samlet positiv tilflytning til kommunen. Det skyldtes primært en ekstra 

indvandring, men fra 2015 er balancen mellem til og fraflyttere mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og andre 

kommuner også blevet positivt. Netto er der tilflyttet 55 borgere fra andre kommuner i 2016. 

 

Nedenstående diagram viser den samlede flyttebalance, nettotilflytning fra andre kommuner samt 

nettoindvandring. 

 

Flyttebalancen 2012-2016 

 

 
 
Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

I forhold til antallet af nettotilflyttede fordelt på aldersgrupper, er der flere fraflyttere end tilflyttere i 

aldersgrupperne 10-19 og 20-29. Det svarer godt til forventningen om at de unge flytter mod de store 

uddannelsesbyer som Odense, Århus og København. 

 

Omvendt er tilflytterne primært fra aldersgrupperne 30-39; 40-49 samt 0-9 år. Det svarer til aldersgrupperne 

for familier med børn. I perioden 2014-2016 har Faaborg-Midtfyn Kommune også oplevet en øget tilflytning i 

aldersgruppen 50-59 år. 
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Flyttebalance 2014-2016 fordelt på aldersgrupper 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

Hvis man kun ser på nettotilflytningen mellem kommuner (dvs. ekskl. ind- og udvandring) så er 

aldersfordelingen nogenlunde den samme. Det er primært i aldersgrupperne 0-9 år samt 30-39 år, at der er 

nettotilflytning og fraflytning i aldersgrupperne 10-19 år samt 20-29 år. 

 

Ser man kun på aldersgrupperne 20-69 år svarende til de erhvervsaktive aldersgrupper, så er der imidlertid 

kun en nettotilflytning på 13 personer i 2016. 
 

Nettotilflytning fra andre kommuner fordelt på aldersgrupper 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Aldersfordelingen på netto-indvandringen ser anderledes ud. Der er en nettoindvandring i alle aldersgrupper, 

hvilket primært kan tilskrives flygtninge og familiesammenførte. 

 

Nettoindvandring fordelt på aldersgrupper 

 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

Nettotilflytning fordelt på indkomst 2015-2016 

 

Der har primært været 

en nettofraflytning i de 

lave indkomstgrupper. 

Den store gruppe af 

nettofraflyttere må 

antages at være unge 

som flytter hjemmefra i 

forbindelse med fx 

studiestart. 

I indkomstgrupperne 

200.000-700.000 kr. har 

der været en positiv 

nettotilflytning. 

 

 

 
Figuren viser kun flytninger ml. kommunerne. 

Kilde: KONTUR 2017 
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Nedenstående tabeller viser til- og fraflytning i forhold til de kommuner, hvor der er mest udveksling af 

borgere. Ikke overraskende er der størst til- og fraflytning mellem de øvrige fynske kommuner samt 

København og Århus, der, foruden Odense, er store universitetskommuner. Udviklingen har i perioden 2010-

2016 overordnet været status quo. 

 

Top 10 over tilflytninger 2010-2012 og 2014-2016 

  

2010-2012 2014-2016 

Tilflyttere  
2010-2012 

Andel af samtlige 
tilflyttere 

Tilflyttere  
2014-2016 

Andel af samtlige 
tilflyttere 

Odense 2.436 35,7% 3.025 38,4% 

Svendborg 983 14,4% 944 12,0% 

Assens 472 6,9% 570 7,2% 

Nyborg 369 5,4% 409 5,2% 

København 208 3,0% 266 3,4% 

Nordfyns 165 2,4% 245 3,1% 

Kerteminde 163 2,4% 193 2,5% 

Aarhus 145 2,1% 137 1,7% 

Middelfart 144 2,1% 131 1,7% 

Langeland 111 1,6% 127 1,6% 
Tabellen viser de kommuner i landet, som kommunen får flest tilflyttere fra. 

Kilde: KONTUR 2017 

 

Top 10 over fraflytninger 2010-2012 og 2014-2016 

  

2010-2012 2014-2016 

Fraflyttere 
2010-2012 

Andel af samtlige 
fraflyttere 

Fraflyttere 
2014-2016 

Andel af samtlige 
fraflyttere 

Odense 2.776 36,3% 2.746 34,9% 

Svendborg 1.003 13,1% 1.050 13,3% 

Assens 489 6,4% 545 6,9% 

Nyborg 483 6,3% 441 5,6% 

København 403 5,3% 347 4,4% 

Nordfyns 192 2,5% 211 2,7% 

Kerteminde 182 2,4% 203 2,6% 

Aarhus 175 2,3% 186 2,4% 

Middelfart 144 1,9% 178 2,3% 

Langeland 97 1,3% 137 1,7% 
Tabellen viser de kommuner i landet, som kommunen afgiver flest fraflyttere til. 

Kilde: KONTUR 2017 
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Nedenstående diagram viser summen af til- og fraflyttede familier fordelt på familietyper. Der er i alle årene 

2014-2016 en tilgang inden for typen ”par med børn”, mens de øvrige kategorier er negative eller næsten 

status quo. Særligt iøjnefaldende er gruppen af enlige uden børn, hvilket overvejende udgøres af fraflyttende 

unge. 

 

Nettotilflyttede familier fordelt på familietype (kun flytning ml. kommuner) 

 

 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

 

Nedenstående tabel viser nettotilflytningen fra andre kommuner fordelt på postnumre (ekskl. ind- og 

udvandring). Postnumrene Ringe og Faaborg har haft den største nettofraflytning, hvor tilflytningen i 2016 er 

størst i postnummer Årslev og Ferritslev. Det skal i denne forbindelse bemærkes at nedenstående kun er 

nettotilflytning fra andre kommuner, og at flytninger internt i kommunen ikke er talt med. 

 

Nettotilflytning fordelt på postnummer 

Postnummer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

5600  Faaborg -143 -140 -155 -64 -40 -42 

5642  Millinge -3 -15 2 -24 2 7 

5672  Broby -38 -49 -27 6 21 22 

5750  Ringe -53 -96 -53 -35 -47 -24 

5772  Kværndrup -22 10 -22 -19 28 3 

5792  Årslev -35 -23 26 -18 106 35 

5854  Gislev 2 -5 -21 -1 -19 11 

5856  Ryslinge 8 -10 -32 11 -2 11 

5863  Ferritslev Fyn 21 8 -1 20 22 34 

Total -263 -320 -283 -124 71 57 

Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Omvendt ser det ud i forhold til den interne flyttebalance. Her er det de to store byer, Ringe og Faaborg, der i 

årene 2010-2016 har haft den største nettotilflytning. Diernæs Landsbyforening har også haft en relativ stor 

intern nettotilflytning, hvor Lokalrådet i Årslev har haft en negativ intern nettotilflytning. 

 

Intern flyttebalance 2010-2016 

Forstadsbåndet 

Brobyværk Lokalråd 9 

Forum Ferritslev-Rolfsted -2 

Nr. Broby Lokalråd -24 

Allested - Vejle Lokalråd -63 

Nr. Lyndelse - Nr. Søby Lokalråd -63 

Lokalrådet for Årslev -115 

Søllinge Lokalråd -118 

Ringeegnen 

Byforum Ringe 594 

Kværndrup sogns Lokalråd 15 

Lokalrådet for Gislev 4 

Lokalrådet for Ryslinge -41 

Rudme Lokalråd -53 

Heden - Gestelev - Vantinge Lokalråd -92 

Krarup - Espe Lokalråd -107 

Hillerslev sogns Beboerforening/Lokalråd -108 

Faaborgegnen 

Faaborg Byforum 423 

Diernæs Landsbyforening 116 

Bøgebjerg Lokalråd (Pejrup, V. Aaby og Aastrup) 6 

Bjørnø Lokalråd -2 

Lokalrådet for Faldsled m.fl. -4 

Avernakø Lokalråd -8 

Lyø Lokalråd -8 

Udviklingsområdet for Haastrup -34 

Lokalrådet for Korinth og Ø. Hæsinge -48 

V. Hæsinge Lokalråd -67 

Lokalrådet for Horne Land -116 
Kilde: Faaborg-Midtfyn Kommune  
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Boligmarkedet 
 

Sammenlignet med Region Syddanmark og landsgennemsnittet er huspriserne i Faaborg-Midtfyn Kommune 

markant lavere. Huspriserne er dog højere i Årslev sammenlignet med både Ringe og Faaborg.  

I forhold til boligudbuddet er der markant færre huse til salg i Årslev sammenlignet med resten af kommunen. 

 

Udvikling i huspriser (kr. pr. m2) 

 
 

 

Udvikling i huspriser, udvalgte postnumre (kr. pr. m2) 

 

Figurerne viser udviklingen i huspriserne på realiserede handler fra første kvartal 2012 til tredje kvartal 2017. 

Kilde: Realkreditrådets statistik 
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Udviklingen i antallet af solgte boliger og boliger til salg fordelt på postnumre 

 

Solgte boliger         Boliger til salg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kilde: Realkreditrådets statistik 

 

 

 

Siden 2014 har antallet af beboede boliger været stigende og antallet af ubeboede boliger har været 

faldende. 

 

Udviklingen i antallet af beboede og ubeboede boliger 

 

 
Figuren viser udviklingen i antallet af beboede og ubeboede boliger (parcel- og stuehuse) fra 2012-2017. Antallet af 

beboede boliger aflæses på venstre side. Antallet af ubeboede boliger aflæses på højre side. 

Kilde: Danmarks statistik 
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Kommunens befolkning fordelt på boligtype 2017 

 

Kilde: Danmarks statistik 

 

Erhvervslivet 
 

Faaborg-Midtfyn Kommune har ca. 18.600 arbejdspladser. 70 pct. af arbejdspladserne var i 2015 private, 

hvilket er flere end regions- og landsgennemsnittet. Kommunen har dog færre arbejdspladser pr. indbygger 

sammenlignet med de syddanske kommuner og hele landet.  

 

Størstedelen af de private arbejdspladser findes inden for ressourceområderne fødevarer, bygge/bolig samt 

øvrige erhverv. Til sammenligning adskiller Faaborg-Midtfyn Kommune sig ved at have en markant større 

andel af arbejdspladser inden for fødevarer og meget få private arbejdspladser inden for it/kommunikation i 

forhold til regionen og resten af landet. Fra 2013-2015 er det imidlertid inden for turisme-området, der har 

været den største stigning i antal arbejdspladser. De områder, der har haft det største fald i antallet af 

arbejdspladser er inden for energi/miljø samt fødevarer. 

 

Fra 2011-2016 har der været et lille fald i antallet af nystartede virksomheder. Til gengæld har de nystartede 

virksomheder en højere overlevelsesandel sammenlignet med landsgennemsnittet. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune ligger endvidere godt placeret i forhold til sagsbehandlingstider på byggesager, 

hvor kommunen har forbedret sig markant og havde i 2017 en af landets korteste sagsbehandlingstider. 

 

Arbejdspladser 2015 

  
Antal arbejdspladser 

(heraf private) 
Antal arbejdspladser pr. 100 

25-64 årige (heraf private) 

Faaborg-Midtfyn 18.621 (13076) 74 (52) 

Syddanmark 560.323 (385.364) 92 (63) 

Hele Landet 2.759.409 (1.884.268) 95 (65) 
Kilde: KONTUR 2017 
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Arbejdspladser pr. 100 indbyggere 2015  Arbejdspladser i kommunen 2015 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kortet viser antal arbejdspladser pr. 100 indbyggere i  Kortet viser antal arbejdspladser i de enkelte sogne i 

aldersgruppen 25-64 år i 2015   2015 (ultimo november) 

KONTUR 2017.  

 

 

 

Udvikling i erhvervsfrekvensen 2010-2015 

 

 
Note: Erhvervsfrekvensen angiver hvor stor en andel af de 16-64 årig borgere, som står til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Kilde: Danmarks statistik 

72

72,5

73

73,5

74

74,5

75

75,5

76

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Faaborg-Midtfyn Region Syddanmark Hele landet



 

 

40 

 

Arbejdspladser i privat og offentlig sektor 2012 og 2015 

  Arbejdsområde 2012 2015 Udvikling 

Faaborg-Midtfyn 

Offentlig administration 4% 4% 0% 

Undervisning 9% 5% -4% 

Sundhed og socialvæsen 17% 14% -3% 

Øvrig offentlig sektor 4% 6% 2% 

Private arbejdspladser 66% 70% 4% 

Hele landet 

Offentlig administration 5% 5% 0% 

Undervisning 8% 7% -1% 

Sundhed og socialvæsen 17% 15% -2% 

Øvrig offentlig sektor 5% 5% 0% 

Private arbejdspladser 65% 68% 3% 
Note: Figuren viser udviklingen i andelen af arbejdspladser i hhv. den private og offentlige sektor. Den offentlige sektor er 

opdelt i fire områder 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 

 

 

 

 

 

 

Erhvervsstruktur privat sektor 2015 

 

 
 
Kilde: KONTUR 2017 
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Udvikling i erhvervsstruktur 2013-2015 

 

 
Kilde: KONTUR 2017 

 

 

Udvikling i erhvervsindkomst pr. indbygger 2010-2016 

 

 
Figuren viser udviklingen i den gennemsnitlige erhvervsindkomst pr. indbygger over 14 år. Erhvervsindkomsten omfatter 

lønmodtageres løn og overskud af selvstændig virksomhed mm. opgjort før skat og AM-bidrag. 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Nystartede virksomheder 2011 og 2016 

  
  

Nye virksomheder Etableringsrater 

2011 2016 Forskel 2011 2016 Forskel 

Faaborg-Midtfyn 159 121 -38 7,2% 5,6% -1,6% 

Syddanmark 3.421 3.370 -51 7,1% 7,0% -0,1% 

Hele landet 19.801 20.207 406 8,1% 8,0% -0,1% 
Note: Tabellen viser antallet af nyetablerede virksomheder og etableringsraten. Etableringsraten defineres som antal nye 

virksomheder i procent af samtlige virksomheder. 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 

 

 

 

Iværksætteri – overlevelse og jobvækst 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overlevelsesandelen angiver, hvor stor en andel af de virksomheder, som blev etableret i 2010 og 2011, der stadigvæk 

eksisterer efter 4 år. Jobskabelse er gennemsnitligt antal ansatte i 2014 og 2015 (ultimo november), dvs. 4 år efter at 

virksomhederne blev etableret. De stiplede linjer viser landsgennemsnittet. 

Kilde: KONTUR 2017 

 

 

Sagsbehandlingstider på byggesager i 2017 (dage) 

Enfamilieshuse 
Etagebyggeri, 

erhverv 
Etagebyggeri, 

bolig 
Industri mv. 

Simple 
konstruktioner 

Gennemsnit for alle 
byggesager 

24 25 21 20 27 24 

Note: Sagsbehandlingstiderne viser den tid, som det i gennemsnit tager (antal dage) at få behandlet en tilladelse eller 

anmeldelse i kommunerne fra start til slut 

Kilde: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 
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Placering ud af 98 kommuner på sagsbehandlingstid på byggesager 

Sagstype 2013 2015 2017 

Antal sager 24 (713 sager) 24 (771 sager) 29 (731 sager) 

Enfamilieshuse 44 3 4 

Etagebyggeri, erhverv 62 4 2 

Etagebyggeri, bolig 89 11 7 

Industri mv. 66 3 3 

Simple konstruktioner 60 4 6 

Gennemsnit for alle byggesager 55 2 3 
Kilde: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

 

Bredbåndsdækningen i Faaborg-Midtfyn Kommune 2017 

Postnummer 

Download 
Mbit/s 

Download/Upload 
Mbit/s 

Teknologier 

30 100 30/5 100/30 Fast trådløst Fiber Kabel TV xDSL 

5600 Faaborg 96% 94% 96% 94% 1% 58% 50% 97% 

5602 Avernakø 51% 0% 51% 0% 37% 0% 0% 90% 

5603 Bjørnø 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 83% 

5642 Millinge 99% 99% 99% 99% 0% 98% 38% 96% 

5672 Broby 92% 90% 92% 90% 0% 60% 35% 97% 

5750 Ringe 96% 95% 95% 95% 0% 63% 44% 96% 

5762 Vester Skerninge 85% 82% 85% 82% 11% 80% 18% 94% 

5772 Kværndrup 94% 94% 94% 94% 0% 94% 8% 95% 

5792 Årslev 93% 92% 93% 92% 0% 42% 62% 95% 

5854 Gislev 81% 78% 79% 78% 0% 31% 67% 98% 

5856 Ryslinge 96% 95% 96% 95% 0% 95% 65% 97% 

5863 Ferritslev Fyn 93% 89% 93% 89% 0% 8% 86% 95% 
Note: Bredbåndsdækningen er opgjort tilsammen for både boliger og virksomheder i alt. 

Kilde: Energistyrelsen 
 

 

Det lokale erhvervsklima 
 

Dansk Industri gennemfører hvert år en undersøgelse, der skal belyse det lokale erhvervsklima i de danske 

kommuner. Undersøgelsen kombinerer både officielle statistiske data med besvarelserne fra en 

omfattende spørgeskemaundersøgelse. Spørgeskemaundersøgelse måler virksomhedernes tilfredshed med 

kommunernes indsats på en lang række områder med relevans for virksomhedernes erhvervsvilkår – fx 

dialogen mellem virksomhederne, de kommunale politikere og deres embedsmænd. 

 

Ifølge undersøgelsen er erhvervsvenligheden generel lav i Faaborg-Midtfyn Kommunen sammenlignet med 

de øvrige kommuner. I 2016 oplevede kommunen dog en større fremgang, men i 2017 var der tilsvarende 

en relativ stor tilbagegang, så kommunen samlet set ligger nr. 62 ud af 96 kommuner. Med undtagelse af 

2016 har Faaborg-Midtfyn Kommune siden 2010 været placeret i den i nederste tredjedel når det gælder 

erhvervsvenlighed. 
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Faaborg-Midtfyn Kommunes placering ved Dansk Industris lokale erhvervsklimaundersøgelse 
2016-2017 (udvalgte indikatorer) 

 
Kategori 

Placering ud af 96 kommuner 

2016 2017 Udvikling 

Samlet placering 39 62 -23 

Overordnet vurdering af erhvervsvenlighed 37 61 -24 

Kommunale rammevilkår 45 48 -3 

Infrastruktur og transport 73 60 13 

Arbejdskraft 28 78 -50 

Kommunal sagsbehandling 14 39 -25 

Skatter, afgifter og gebyrer 38 51 -13 

Fysisk planlægning 23 60 -37 

Brug af private leverandører 55 52 3 

Kommunens velfærdsservice 92 77 15 

Information og dialog med kommunen 49 63 -14 
Kilde: Dansk Industri 

 

 

 

Udvikling i Faaborg-Midtfyn Kommunes placering ved DI’s erhvervsklimaundersøgelse 2010-2017 

(Samlet placering) 

 

Kilde: Dansk Industri  
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Det levede liv 
 

Dette afsnit belyser, hvordan borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune vurderer deres eget liv samt hvordan de 

synes det er at være borger i Faaborg-Midtfyn Kommune. Størstedelen af data stammer fra en stor måling af 

danskernes livskvalitet som Regions Syddanmark, TrygFonden og Danmarks Statistik i et partnerskab har 

gennemført i 2015. Resultaterne viser, at borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune generelt er tilfredse med livet. 

Sammenlignet med nabokommunerne og hele landet1 er tilliden til kommunen, lokalpolitikerne og den 

kommunale service dog lidt lavere. 

 

I 2017 gennemførte Danmarks Idrætsforbund for anden gang en større undersøgelse af idrætsforeningers 

rammer og vilkår i landets kommuner. Faaborg-Midtfyn Kommune er i undersøgelsen placeret som nummer 

83 ud 98 kommuner. Foreningernes rammer og vilkår er således ringere i Faaborg-Midtfyn Kommune 

sammenlignet med størstedelen af landets øvrige kommuner. I 2013 var kommunen placeret som nummer 29 

og er således faldet 54 pladser. 

 

Generel tilfredshed med livet 

 

 
Kilde: Danmarks statistik 

 

Borgernes fritid og dagligdag 

 
Figuren viser andelen, der har svaret ”Aldrig” til udsagnene. 

 
Kilde: Danmarks statistik 

                                                      
1 Hele landet gælder de 22 syddanske kommuner samt 16 kommuner fra de fire øvrige regioner. 
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Fritid og dagligdagen 

 Faaborg-Midtfyn Assens Svendborg Hele landet 

Hvor tilfreds er du med omfanget af din fritid? 6,9 7,1 7,1 6,9 

Hvor tilfreds er du med din dagligdag? 7,5 7,6 7,6 7,4 

Hvor tilfreds er du med mulighederne for 
fritidsaktiviteter der, hvor du bor, f.eks. inden for sport 
og kultur? 

7,4 7,3 7,9 7,6 

Hvor tilfreds er du med din boligsituation? 8,4 8,3 8,4 8,1 

 
Tabellen viser gennemsnittet af borgernes svar på en skala fra 0-10 (0 er slet ikke tilfreds, 10 er fuldt ud tilfreds) 

Kilde: Danmarks statistik 

 

 

 

 

Udvikling i antallet af foreninger og medlemstallet

 

Note: Antal medlemmer aflæses på venstre side af figuren, og antal foreninger aflæses på højre side. 

Kilde: Danmarks Idrætsforbund 

 

 

 

 

Idrætsforeningers medlemsandel og vækst 

Område Medlemsandel af befolkningen Medlemsvækst 2013-2017 

Faaborg-Midtfyn 35,1% 3,8% 

Region Syddanmark 35,4% -3,5% 

Hele landet 36,5% -1,2% 

 

Kilde: Danmarks Idrætsforbund 
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Idrætsforeninger i Danmark - rammer og vilkår 2013 og 2017 –  
Faaborg-Midtfyn Kommunes placering ud af 98 kommuner 

Indikator 2013 2017 Udvikling 

Alle 29 83 -54 

Faciliteter 20 66 -46 

Frivillighed 14 46 -32 

Idrætspolitik 20 69 -49 

Økonomi 82 93 -11 
 

Kilde: Danmarks Idrætsforbund 

 

 

Sociale relationer 

 
Figuren viser andelen, der har svaret ”Dagligt” til udsagnene. 

 
Kilde: Danmarks statistik 

 

 

 

 

Figuren viser gennemsnittet af borgernes svar på en skala fra 0-10 (0 er slet ikke tilfreds, 10 er fuldt ud tilfreds) 

 
Kilde: Danmarks statistik 
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Tillid til kommunen 

 
Figuren viser andelen af respondenterne, der har høj tillid til de adspurgte spørgsmål. 

 
Kilde: Danmarks statistik 

 

 

 

 

Tryghed og kriminalitet 

 

Udvikling i anmeldelser 2012-2016 (pr. 1000 indbyggere) 

  

Anmeldte voldsforbrydelser Anmeldte tyverier og indbrud 

2012 2016 Udvikling 2012 2016 Udvikling 

Faaborg-Midtfyn 1,6 2,1 0,5 39 21,1 -17,9 

Syddanmark 2,0 1,9 -0,1 53,4 37,0 -16,4 

Hele landet 1,7 2,0 0,3 64,2 48,1 -16,1 
 

Kilde: KONTUR 2013 og KONTUR 2017 
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Borgernes vurdering af tryghed 

 
Figuren viser den gennemsnitlige score på en skala fra 0-10, hvor 0 er i meget lav grad, og 10 er i meget høj grad 

 

 
Kilde: Danmarks Statistik 
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